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Asia Lukiokoulutuksen yleisiä valtakunnallisia tavoitteita ja tuntijakoa 
valmistelevan työryhmän ehdotukset 

Siilinjärven kunta kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä 
mahdollisuudesta lausua lukiokoulutuksen yleisiä valtakunnallisia 
tavoitteita ja tuntijakoa valmistelleen työryhmän ehdotuksista. 

Näemme lukion uudistamisen tarpeelliseksi ja pidämme esityksen 
tavoitteita ja tuntijakomalleja oikeansuuntaisina. Työryhmän 
esityksen mukaisiin kehittämistavoitteisiin vastaa tuntijakomalleista 
parhaiten malli A. Muissa malleissa pakollisten kurssien määrä on 
suurempi, mitä emme pidä kehittämistavoitteiden emmekä 
opiskelijan edun mukaisena. 

Julkisuudessa on käyty keskustelua lukion yleissivistävyyden 
kaventumisesta valinnaisuuden lisääntymisen myötä. Kaikissa 
malleissa opiskelijan on kuitenkin suoritettava varsin suuri määrä 
pakollisia kursseja, joten emme pidä tätä uhkaa merkittävänä. 
Todennäköisesti useimmat opiskelijat tulevat lukion alkuvaiheessa 
edelleenkin valitsemaan kursseja laajasti eri oppiaineista. Toisaalta 
valinnaisuus mahdollistaa syvällisemmän perehtymisen tiettyihin 
oppiaineisiin niille opiskelijoille, joilla tulevaisuuden suunta on jo 
selvillä. On tärkeä muistaa, että yleissivistyksen pohja on luotu 
perusopetuksessa ja että lukiossa on tavoitteena päästä 
syventämään opittua ja suuntautumaan jatko-opintoihin - samalla 
tavoin kuin toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa. 

Esityksiin sisältyviä teemaopintoja pidämme toivottavana 
kehityssuuntana. Ne tukevat oppiaineiden integraatiota, avaavat 
väyliä opiskeluympäristön laajentamiseen koulusta ulospäin ja 
lisäävät lukioiden mahdollisuuksia paikalliseen profiloitumiseen. 
Pidämmekin erittäin tärkeänä, että näissä teemaopinnoissa 
opetussuunnitelman perusteet muotoillaan riittävän väljiksi, jotta 
paikallisille toteutuksille jää liikkumatilaa. 
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Näemme opiskelijoiden saaman ohjauksen määrän lisäämisen 
erittäin tärkeäksi ja pidämme toista pakollista opinto-ohjauksen 
kurssia hyvänä uudistuksena. 

Tuntijakoesitykseen lukiolain vaikutuksesta jäänyttä uskonnon ja 
terveystiedon erityisasemaa pidämme valitettavana ja ristiriitaisena 
muun esityksen kanssa. 

Yhtenä ongelmakohtana, johon esitys ei vastaa, näemme valin
naisten vieraiden kielten aseman. Toivomme vielä harkittavaksi, 
olisiko esimerkiksi pakollisten kielten ja/tai matematiikan valta
kunnallisia kurssimääriä mahdollista pienentää, jotta opiskelijalle 
vapautuisi enemmän mahdollisuuksia valita myös harvinaisempien 
kielten kursseja. 

Lukion kehittämistyön aikataulua pidämme varsin tiukkana. 
Toivomme, että valtakunnalliseen ja paikalliseen 
opetussuunnitelmatyöhön varataan riittävästi aikaa laadukkaan 
lopputuloksen varmistamiseksi, vaikka se merkitsisikin uudistuksen 
käyttöönoton viivästymistä. 
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Lausunnon keskeinen sisältö 

Esityksen tavoitteet lukion kehittämiseksi ovat oikeansuuntaiset. 
Tuntijakomalleista parhaimpana pidämme A-vaihtoehtoa. 
Teemaopinnoissa tärkeää on niiden opetussuunnitelmien 
paikallinen liikkumatila. Ohjauksen lisääminen on välttämätöntä. 

Puutteina näemme uskonnon ja terveystiedon erityisaseman. Esitys 
ei ratkaise myöskään valinnaisten vieraiden kielten opiskelun 
vähenemisen ongelmaa. Uudistuksen aikataulun koemme varsin 
tiukaksi ja toivomme, että käyttöönottoa on mahdollista tarvittaessa 
lykätä. 

Kari Mustonen 
sivistystoimenjohtaja 
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lukion rehtori 
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